
 
 
 
 
 
 

Edição 949 – 29 de Março  de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO –  2021SEDUC011 
PROCESSO N.º 60.571/2020 
CONTRATADA: MATHEUS FORTE ME 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DOMÉSTICOS E LAVADORAS E SECADORAS INDUSTRIAIS 
PARA AS UNIDADES ESCOLARES 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 
MODALIDADE: PREGÃO 14/2020 
VALOR: R$ 440,00(QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) 
DATA: 26/02/2021 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E ROGERIO FERRINI TEIXEIRA PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
 
 
Processo Nº 1850/2021 – Pregão Nº 004/2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA INSUMOS NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO NA CAMPANHA 
DE VACINAÇÃO DA COVID-19, BEM COMO DAS DEMAIS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO DE 
ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO (PNI) 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 
 

Alfalagos Ltda 
 
 

R$ 
128.250,00 
 
 

Cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta 
reais  

PONTUAL COMERCIAL EIRELI R$ 1.170,00 Mil cento e setenta reais 

DOCTORMED COMERCIAL 
EIRELI 

R$ 52.500,00 Cinquenta e dois mil e quinhentos reais 

Data: 29/03/2021 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 
 

Alfalagos Ltda 
 
 

R$ 
128.250,00 
 
 

Cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta 
reais  
 
 

PONTUAL COMERCIAL EIRELI R$ 1.170,00 Mil cento e setenta reais 

DOCTORMED COMERCIAL 
EIRELI 

R$ 52.500,00 Cinquenta e dois mil e quinhentos reais 

 Data: 29/03/2021 
 REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 3474/2021 (DJ nº 003/2021), com fundamento no 
artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, para locação de imóvel localizado na Rua 
Minas Gerais, nº 82, e na Avenida Engenheiro Remo Corrêa da Silva, nº 41 e 53, Centro, São 
Sebastião/SP, para instalações do Programa de Coleta Seletiva, em atendimento à Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente. 
 
São Sebastião, 26 de março de 2021. 
José Augusto de Carvalho Mello  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
RELAÇÃO DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA 
PROVA ESCRITA Nº 17/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 17/2021-FSPSS 
 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de inscritos para o PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissionais nos cargos de ENFERMEIRO 
e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, para atuação na Campanha Nacional de Imunização contra o COVID-
19 (Novo Coronavírus) e demais ações municipais de saúde, em razão da necessidade temporária e 
emergencial de excepcional interesse público na assistência a situação de calamidade pública e 
emergência em saúde pública instaladas, tendo em vista fazer parte do conjunto de ações de 
enfrentamento e combate à Pandemia COVID-19. 
RELAÇÃO DE INSCRITOS CARGO ENFERMEIRO 
 
1. Alana Framba Silva 18. Lucineia Marak 
2.  Alex Sales do Prado 19. Luiz Antonio Romão 
3.  Alice Silva Passos 20. Mariani Cristaldo 
4. Ana Paula Ougusuko Angelote 21. Michelle Bertolani Alvarenga dos Santos 
5. Angela Araujo de Almeida 22. Priscila Raquel de Oliveira 
6. Bruna Jardim de Oliveira 23. Rafael Giorgeti dos Santos 
7. Cibele dos Santos Dias da Costa 24. Renata Aparecida de Souza 
8. Darlete da Cruz Souza 25. Sthefany Lima Britto Cavalieri 
9. Debora Nunes dos Santos 26. Tainara Aparecida dos Santos 
10. Fernando Gustavo Macheti 27. Tamara Rodrigues de Faria 
11. Flávia Carvalho Nascimento 28. Tatiane Cristina dos Santos Bortotti 

12. Gabriele Paoli Dalla Pozza 29. Thatiane Leandro Garcez Rosa 
13. Gleyciane Dias Brandao Alves 30. Valdenora Xavier Leite Freire 
14. Kelli Epifanio Carlota 31. Vanilda do Espirito Santo Silva 
15. Leticia Batista da Silva 32. Victoria Cristina Pereira Matos 
16. Lohanna dos Santos de Jesus 33. Witulo de Andrade  

17. Luana Maria Pinheiro Alves da Silva 
  

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

 
1. Camila Dombrady Bento 15. Maria das Graças Gomes Moreira da Costa 
2. Creiciane Ferreira da Matta Barsotti 16. Maria Tacyla dos Santos Diniz 
3. Cristiane Aparecida Sant’Anna Rodrigues 17. Odila Aparecida Cruz Coelho 
4. Edileia Barbosa de Souza 18. Patricia da Silva 
5. Elizangela Maria da Silva Lopes 19. Patricia Paula Basilio de Jesus 
6. Ellen Cristina Santos de Matos 20. Patricia Vieira de Sousa 
7. Eurides da Silva Bezerra 21. Sandra Maria Benedito Cavalcante 
8. Jaqueline Cristine de Jesus Barsotti 22. Silvania Messias de Lima 

9. Klaus Martins Paro Monteiro 23. Sonia da Cruz Souza Felgueira 
10. Laiane Cristina Lopes Dias 24. Tamara Rodrigues de Faria 
11. Lauzineia Francisca de Sousa 25. Tatiana da Silva Jesus 
12. Luana Maria Pinheiro Alves da Silva 26. Terezinha da Silva Gregorio 
13. Maria Angelica Barreto 27. Valdirene Souza Santos 
14. Maria Carolina Oliveira da Silva 28. Vanilze Santana Pinheiro 
 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
Laura Silva Marcelino de Mattos 
 
Ficam todos os inscritos para o cargo de ENFERMEIRO convocados para a Etapa da Prova Escrita, que 
será aplicada no dia 01 de abril de 2021 às 09 horas, com duração de 02 (duas) horas, na Rua Agripino 
José do Nascimento, 22 - Centro, São Sebastião - SP, 11609-012 (Escola Municipal Prof Dr. José 
Machado Rosa). 
Ficam todos os inscritos para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM convocados para a Etapa da 
Prova Escrita, que será aplicada no dia 01 de abril de 2021 às 14 horas, com duração de 02 (duas) 
horas, na Rua Agripino José do Nascimento, 22 - Centro, São Sebastião - SP, 11609-012 (Escola 
Municipal Prof Dr. José Machado Rosa). 
O Candidato deverá apresentar seu comprovante de inscrição e documento original com foto.  
 
As provas deverão ser preenchidas à caneta na cor azul que deverá ser levada pelo próprio candidato. 
Não serão fornecidos materiais para realização da prova. O candidato deverá também utilizar máscara 
de proteção durante todo o período presente no local de prova e durante a realização da prova. Deverá 
também respeitar o distanciamento seguro entre os demais candidatos, nas alocações do prédio e na 
sala de realização da prova, além de respeitar as orientações e medidas sanitárias determinadas pelos 
fiscais de prova e orientações divulgadas. 
 
São Sebastião, 29 de março de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
CONVOCAÇÃO Nº 05 
PRS Nº 01/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 01/2021-FSPSS 
 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de convocados do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM para lotação em UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO, pelo período de 01 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 
168/2013 e alterações. 
 
Classificação - Nome 
16º - Regina Celia dos Santos Monteiro 
17º - Sabrina da Silva do Nascimento 
 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 31 (quarta-feira) de março de 2021, das 09:00 às 16:00, 
impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 
Cópia autenticada:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade Profissional  
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento/nascimento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Comprovante da anuidade de 2020 do conselho de classe para os cargos de nível superior (CRM-SP, 
COREN-SP, CRO-SP, etc) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (uma) fotos 3x4 colorida e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo  
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, ou protocolo de solicitação 
 
São Sebastião, 29 de março de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 



 
 
 
 
 
 

Edição 949 – 29 de Março  de 2021 

 

EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 037/2021 – Processo E-1089-18/2019 
Requerente: Fabiana Aparecida dos Santos 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: AUTO DE MULTA Nº 68172 – PROC. 253/2021. 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação pessoal, fica o contribuinte, abaixo indicado, INTIMADO a 
recolher a multa. 
2. SUJEITO PASSIVO: Joanilson Rodrigues Lisboa – CPF Nº. 273.735.448-00 
3. INFRAÇÃO: Multado pelo Art.º 42, Inciso XI da Lei 2494/17, por realizar pernoite em área pública. 
4. Fica a partir da data de publicação do presente, estabelecido o prazo de 30 dias corridos para 
pagamento dos valores mencionados, de acordo com o artigo 160 da Lei 5.172/1966, Código Tributário 
Nacional, na sede da Divisão de Fiscalização de Posturas Municipais, situada à Av. Guarda Mor Lobo 
Viana, 335, Centro, São Sebastião-SP, no horário das 9:00 às 16:30 horas.  
5. O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará na inscrição do débito em Divida 
Ativa e posterior cobrança judicial.  
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 133/2021 – Processo  E-03086-18/2019 
Requerente: Arnaldo Vitório dos Santos 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 159/2021 – Processo 2904/2021 
Requerente: Edina Ribeiro Coimbra Jesus 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 150/2021 – Processo 9717/2019 
Requerente: Geani Teles dos Santos  
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 148/2021 – Processo 1416/2021 
Requerente: Dulce Santos Leite 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 

 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 011/2021 – Processo 5787/19 
Requerente: Name Farah 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 139/2021 – Processo 14086/19 
Requerente: Leôncio Canuto Rocha 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
 REF.: Ofício Nº. 114/2021 – Processo 13418/18 
Requerente: Josimar Nobre da Trindade 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
29 de março de 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


